
 

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
первого созыва 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа 

21 октября 2021 года ле 

№ 303 

  

  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа 

Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района 

  

Р Е Ш И Л А: 

  

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном 
контроле на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-
Ненецкого автономного округа. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Районной Думы муниципального образования Пуровский 
район от 27 мая 2010 года № 442 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на межселенной территории муниципального образования 
Пуровский район»; 



2.2. Решение Собрания депутатов муниципального образования город 
Тарко-Сале от 16 января 2012 года № 379 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования 
город Тарко-Сале»; 

2.3. Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок 
Пурпе: 

- от 21 июня 2013 года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории муниципального образования поселок Пурпе»; 

- от 14 февраля 2014 года № 66 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования 
поселок Пурпе, утвержденное решением Собрания депутатов 3 созыва 
муниципального образования поселок Пурпе от 21 июня 2013 года №38»; 

- от 10 июня 2015 года № 139 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования 
поселок Пурпе, утвержденное решением Собрания депутатов 3 созыва 
муниципального образования поселок Пурпе от 21 июня 2013 года № 38 (с 
изменениями от 14 февраля 2014 года № 66)»; 

2.4. Решение Собрания депутатов муниципального образования Пуровское 
от 23 марта 2018 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле в муниципальном образовании Пуровское»; 

2.5. Решение Собрания депутатов муниципального образования село 
Самбург от 13 июня 2013 года № 34 «О Положении о муниципальном земельном 
контроле на территории муниципального образования село Самбург»; 

2.6. Решения Собрания депутатов муниципального образования поселок 
Ханымей: 

- от 04 мая 2007 года № 54 «О Положении о муниципальном земельном 
контроле в муниципальном образовании поселок Ханымей»; 

- от 14 октября 2011 года № 181 «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 04 мая 
2007 года № 54 «О Положении о муниципальном земельном контроле в 
муниципальном образовании поселок Ханымей»; 

- от 27 марта 2013 года № 43 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании поселок 
Ханымей». 

3. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной 
общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на 
официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа www.puradm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо). 

  



  

Председатель Думы Пуровского района 

____________ П.И. Колесников 

Глава Пуровского района 

____________ А.А. Колодин 

 


